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robot ¢ coupe’

Aeknapayuna o CoorserctBum EC

Robot-Coupe® SNC 3aaBnAeT, 4To BCe annapaTbl, ONNCaHHble B ® CrieflyoLWM NOJSTIOXKEHNAM rapMOHU3MPOBaHHbIX €BPOMENCKNX CTaHAapPTOB:

AaHHOM OpUrMHaNbHOM PyKOBOACTBE MO 3KCNyaTalnu, a Takxke BCe -EN ISO 12100:2010 be3onacHOCTb MexaHu3moB — O6wme NpUHLUMDI
NPUIararLMecs K HUM akceccyapbl U YNakoBKI COOTBETCTBYIOT: pa3paboTki
’
*lonoxeHnam cnepylowmnx eBPONENCKUX AUPEKTUB W - EN 60204-1:2006 Be30onacHOCTb MEXaHN3MOB — DNeKTOpoo60o-pyaoBaHMe
COOTBETCBYIOLMM FOC. 3aKOHOAATENIbCTBAM: annaparos,

- AnpekTtrea no mexaHnsmam 2006/42/EC,

- InpeKkTrBa No HM3KoMy Hanps»keHuo 2014/35/EC,

- AnpeKkTrBa NO aNeKTPOMarH1THon coemectumocty 2014/30/EC,

- finpektuse 2011/65/EC "O CHMKEHUUN NCMONb30BaHMA OMACHbIX

- EN 60529 CteneHb 3awuTbl o6onouku (Knacc IP):
- IP 55 pour les commandes électriques,
- IP 34 pna ppyrux snemeHTOB annapara,

BelLecTB B aNieKTprnyeckom obopyaosaHuu” (RoHS), ® 11, COrNacHO KaTeropmm annapara, NosIoKeHNAM rapMOHU3NPOBAHHbIX
-Onpektuse 2012/19/EC "O6 oTxoAax 3NeKTPUYECKOTO " eBPONeNCKUX CTaHZApPTOB, onpeaensiowmM TpeboBaHA 6e30MacHOCTM 1
3neKTpoHHoro obopynosaHus" (WEEE), IMrMeHbI:
® PernamenTty (EC) N2 1907/2006 (nocnegHAsa KOHCONMAMPOBaHHaA -EN454.. .CobrBaTenbHO-CMeCUTENbHbIE annaparbl,

"
BepcuA) Kacawowemyca npasun "Permctpauyun, OueHkw, -EN 1678 .OBouepeskn (M COKOBbIXKUMANKN-IKCTPAKTOPbI),
CaHKkuMoHUpoBaHUA U OrpaHUYEeHUA XMMUYECKUX BELLECTB

" -EN12852....... KyxOHHbIe npoueccopbl  MUKCEPbI,
(REACH)", B COOTBETCTBUM C YeM BCe MPOAYKTbI, NpoJaBaemble
komnaHueit Robot-Coupe® SNC, a Takke Mx akceccyapbl u -EN 12853 ... CbuaTenu 1 nepeHoCHbIe BEHUUKH (MorpyKaemble
YMaKoBOYHble MaTepuarbl, He COAEepPKaT BELLECTB, BbI3bIBAIOLINX MUKCepbl),
BbICOKME OMaceHmna 13 COOTBETCTBYIOLEro cnncka Esponerickoro -EN 13208. Annapatbl 4nA OYNCTKN OBOLLEN,

XMMMyeckoro areHTcTea (ECHA). -EN 13621. .Annapatbl Ans oTKMMaHWA BOAbI U3 CanaTa,

.Xnebope3sku.

Pernamenty (EC) N2 1935/2004 "O maTepwnanax u usgenuax, -EN 14655.
npeAaHasHauyeHHbIX ANA KOHTaKTa C MPOAYKTaMu nuTaHuma", ¢
N3MEeHeHNAMY, BHeCeHHbIMU pernameHTom (EC) N2 596/2009,

Pernamenty (EC) N2 2023/2006 "O Hapnexawewn npaktuke
NpPoOn3BOACTBA MaTepuanos 1 U3Lenuii, NpefHasHauYeHHbIX Ana

KOHTaKTa C NpoAyKTamn NuTaHna", Montceau-en-Bourgogne, 1 mapTa 2019 .
® PernameHTy (EC) N2 10/2011 "O nnacTvKoBbIX MaTepuranax u usgenunsax,

npegHa3HauyeHHbIX AnA KOHTaKTa C NPOAyKTaMy MUTaHMA", a Takxke Jean-Marie LOZANO

BceM pernameHtam (EC), BHOCALWMM N3MEHEHWA, MOMPaBKK n/unm JMPEKTOP MO NPON3BOACTBY

NCNpaBfieHNA B 3TOT pPerfiameHT, a UMEHHO CYLLeCTBYIOWNM Ha
Jaty nognuncaHma HactodAwen deknapaunn pernameHTtam (UE) Ne
1282/2011, 1183/2012, 202/2014, 865/2014, 2015/174, 2016/1416,
2017/752,2018/79,2018/213,2018/831 n 2019/37.

Robot-Coupe® SNC - 12 avenue du Maréchal Leclerc — BP 134 — 71305 Montceau-en-Bourgogne Cedex - France

"RO19"



FAPAHTUA

BAKHbIE MEPbI NMPEAOCTOPOXXHOCTU
Bbl MPUOBPEJIN PYYHON MUKCEP
BBOA B SKCIMJIYATALIUIO AMNMAPATA

® CoBeTbl MO SNeKTpn4yecTBy

BBOA B SKCIMJIYATALUIO
° MNyck B paboTy
* [ycK B HenpepbIBHOM pexrme paboTbl
° [yck B paboTy C perynmpyemor CKOpoCTblo
* [MpurotoBneHune KaptTodpenbHOro niope
¢ lUIHyp nuTaHuA

MOJIOXEHUE NMPU PABOTE
* QyHKLMA HOXKa
* QyHKUMA BEHUYMNKa

CBOPKA & PA3BOPKA
* QyHKLMA HOXa
* OyHKLMA BEHUMKa
® OyHKUMA cmecnTensa

NCMNOJIb3OBAHUE & NMPUTOTOBJIEHUE
KPEMNEHUA K KACTPIOJIE

° Perynupyemble KpenneHusa K KacTptone
* MMpocToe KpenneHmne K KacTptone

TMrmeHA

COAEPXAHUE

OYUCTKA
° bnok pBuratens
® [Nocne Kaxgoro NCrnosib30BaHusA
° Hox
® KopobKa BeHUMKa
® BeHunk
© OcHoBa cMelunBaTens
° CmecuTenb

TEXYXO[
° Hox
® BeHunk
¢ WHyp nuTaHmA
° [poknagKka WTaHrm
® YNAoTHUTeNbHOE KONbLO
® YNnoTHUTeNbHbIN 610K

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHA
® Bec & Pasmepbl
® Pabouasn BbicOTa
® YpoBeHb Wyma
® JneKkTprnYecKme XxapakTepucTuKm

3ALLUTA

MPOLEAYPA NMPOBEPKU
B CJIYHAE OCTAHOBKMU AINMAPATA

HOPMbI
TEXHUYECKUE OAHHDbIE

* TpexmepHble N306pakeHns

© JneKTpuYecKmne cxembl 1 NPOBOAKM
26/10/2018
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NMPEAEN1 TAPAHTUU ROBOT- COUPE s.N.C.

Baw annapat ROBOT-COUPE umeer ra-
pPaHTUIO CPOKOM Ha OAWH roA C Aatbl
NOKYNKWN: AaHHaA rapaHTNA OTHOCUTCA,
TONbKO K opuumnanbHOMy U3roToBm-
Tenio, ero AUCTpubblOTEPY MM MMNOP-

Tepy.

Ecnn Bbl nokynaete annapat ROBOT-
COUPE y pguctpubbloTopa, ncxogHom
ABNAETCA ero rapaHTua (nposepbTe
CPOKU 1 YyCNOBUA 3TOI rapaHTUM C Ba-
WM AucTpubblotepom).

FapaHtna ROBOT-COUPE He pacnpo-
CTpPaHAETCA Ha rapaHTuio AUCTpM6HIO-
Tepa, OAHaKO B c/ly4yae OTCYTCTBMA NO-
cnepHen rapaHtua ROBOT-COUPE 6y-
JeT AeiCTBUTEeNbHON C BO3MOXHbIMU
nonpaBKkamu B 3aBUCMMOCTU OT KO-
HbIOKTYpPbI pbIHKa.

FapanTna ROBOT-COUPE s.n.c. pacnpo-
CTpaHAETCA TONbKO Ha HeUNpPaBHOCTH,
CBA3aHble ¢ maTepuanom u / unu cé6op-
KoM,

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.N.c.
HE PANMPOCTPAHAETCA HA
CNIEAYIOLLEE:

1 - NospexpeHua obopygosaHnWa U3 -3a
HEeNPaBUIbHOrO UIN HECOOTBETCTBYIOWETO
MCMONb30BaHUA, MageHuA annapata WUIu
Apyrvie noao6Hble NOBPEXAEeHA, Bbi3BaHHblIE
HenpaBWIbHbIM BbIMOSIHEHVEM UHCTPYKLMK MO
c60pKe, yCTaHOBKE, NCMONb30BaHUIO, YNCTKE,
006CNYKMBaAHWIO U T. .

2 - 3aToyka WM 3aMeHa 3aTynmMBLIKUXCA,
MCNOPYEHHbIX UAW WN3HOWEHHbIX MocCne
onpefeneHHOro BpeMeHn MCNosib30oBaHMA,
CUNTAIOLLEroCA HOPMaJibHbIM NN YPE3MEPHDbIM,
ne3Bun.

3 - 3aTouka U WAW CTOMMOCTb 3aMeHbl UMK
peMOHTa Ne3BUN, HOXeN, MOBEPXHOCTEN,
HacafoK C NATHaMW, MNouapanaHHBbIX,
NOBPEeXAEHHbIX, UCKPWUBAEHHbIX WK
N3MEHMBLUNX LiBET.

4 - Niobble U3MeHeHNA, f06aBNEHUA U PEMOHT,
BbIMOSIHEHHbIE HE YNMOHOMOYEHHbIM JINLOM WU
npeanpuaTem.

5 - NepeBo3ka annapata B\13 CEPBUC. LIEHTPa.

6 - CToumMmocCTb YCTAaHOBKWU UJIN TECTUPOBaAHNA
HOBbIX AeTanen UIn KOMNIeKToB (Hanp., Yawu,
oOncCKun, ne3BunAa, HacanKm), 3aMeHeHHbIX Nno
CO6CTBEHHOMY YCMOTPEHMIO.

7 - Pacxopbl, CBA3aHHbIE C M3MEHEHUEM Hamnpas
neHnem BpalweHnAa Tpexda3HOro 31eKTpo
ABuratens (OTBETCTBEHHOCTb HeCeT YCTaHOBLUKK).

8 - MOBPEXAEHWMA, BbI3BAHHDbIE
TPAHCMNOPTUPOBKOW. Bupumble
WAW HeBUAMUMblE MNOBPEXAEeHUA nexart
Ha OTBETCBEHHOCTM MNepeBO3YUKa.
Monb3oBaTenb AOMKEH U3BECTUTb O HUX
nepeBo3uMka W 3KCneamTopa cpasy no
nonyyeHUyn ToBapa, UAN N0 OBHaAPYXEeHUIO
NOBPEXAEHUI eCNv TaKOBbIe 3aMeTHbI He Cpasy.

XPAHUTE 3ABOACKYIO YMAKOBKY, koTopas
NoHazobuTbCA B Cylyyae NPOBEPKM NepeBo3ymKa.

lapaHtna ROBOT-COUPE s.N.C. orpaHuum
-BaeTCA 3aMeHOW HencnpaBHbIX AeTanen unu
annapatos. KomnaHua ROBOT-COUPE s.nN.C., a
Takxee ee dunmanbl unn apunumpoBaHHble
npeanpuATAA, [UCTPUOBLIOTOPDI, areHTbl, ynpa
BRAOWME, CNyXalWme UAN CTPAXOBLUKN He
HecyT OTBETCTBEHHOCTb 3a yuepb, noTepio Unu
KOCBEHHble pacxofbl, CBA3aHHble C annapaTtom
WM HEBO3MOXHOCTbBIO €r0 UCMOMb30BaHMA.

26/10/2018




BAXHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTHU

A BHUMAHUE
COXPAHUTE 3TY UHCTPYKLUIO

BHUMAHUE: Bo uns6e)xaHme HecuacTHbIX c/ly4yaeB (3/IeKTpOTpaBMbl, paHEHUA U Np.) U ANA CHWKEHUA MaTepuanbHOro yuiep6a, HaHeceHHOro
HenpaBWIbHbIM NCNO/Ib30BaHNEM Balllero annapara, BHUMaTe/lbHO NpoyunTaliTe clefylowmnn VHCTPYKLUN 1 cTporo co6niogante ux BbinoJsiHeHue 310
nomoxket Bam nyuiwie 03HaKOMMTbCA € annapaTtoMm M NpPaBUWIbHO ero UCcnosb3aBoTb. [pounTariTe NOAHOCTLIO AlaHHblIEe PEKOMeHAAL 1 O3HAKOMbTe
C HAMW BCeX NuL, Non3yluwmxca annapaTtom. Hawe o6opyaoBaHume npeaycMoTpeHO UCKAIOUNTENbHO ANA NpodeccnoHaNbHOro NCNosib30BaHUA 1 HU B

KoeM cjiyyae He AO/IXKHO UCNnoJib30BaTbCA AeTbMN.

cooTBeTCTBYET

PACIMAKOBKA

® OCTOPOXHO ¢ pexyLwmmm MHCTpyMeHTamu !

YCTAHOBKA

PeKOMeHﬂyETCﬂ yCTaHaBnMBaTb annapaTt Ha

npeaycMmoTpeHHoe ANAa Hero HaCteHHoe KpenneHue.

NOAKJIIOYEHUE

® Y6eaumTech, YTO HaMps>KeHWe Ballel 3NeKTPOoCeTn
Hanps»XeHMto,  YKa3aHHOMY  Ha
3aBOACKON Tabnunuke KOpnycs ABUraTess, 1 YTo OHa
paccunTaHa Ha HeobxoanMyto Cuy TOKa.

® BknioyanTe annapar TONbKO, eCI OH HAaXOAMUTCA B
paboueii eMKoCTK.

PABOTA

e Cob6noganTe OCTOPOXHOCTb NMpu paboTe ¢
PeXyLWMU UHCTPYMEHTaMM (BUCKaMU U HOXKaMK).

MPOLIEAYPA CBOPKU

® CTporo crieflyite MHCTPYKUMAM no cbopke (cm. cTp.
136) n ybepmTech, UTo BCe aKceccyapbl NpPaBUSIbHO

YCTaHOBJIEHDI.

NCNoJib3OBAHUE

® He nbiTaliTecb Yy6paTb MpefoOXpaHUTENbHbIE
CUCTEMbI.

® He BBOAWTE MOCTOPOHHME MpeamMeTbl B pabouyto
€MKOCTb.

® Hykorga He BK/OYanTe MNOPOXHUI annapat (ecnu
OH He MOrpy>KeH B NPUroTaBinBaeMbll MPOAYKT).

® [lepen CHATMEM LWITaHIW, HACAAKM WM BEHYMKA
ybefmTech, UTo annapaT OTKIOYEH OT CETU.

® PekoMeHAyeTCA cC/lerka HakfoHATb annapaTt BO
n3bexkaHne KOHTaKTa HacagKku co JHOM pabouen
€MKOCTW.

A BHUMAHMUE

Yto penatb ecnm pyvyHoOW MUKCep ynan B
XUAKOCTb B Npouecce paboTbl.
1)He KacamnTtecb
pabouero cTona.
2)OTcoeanHMnTe
3NeKTpoceTu.
3) AocTaHbTe MUKCEP U3 KNFKOCTH.
4) HaknoHuTe MUKcep, YTOOGbl AaTb CTeub
MaKCMIMYM XUJKOCTH.
5) He BKknuaiTe Mukcep, Bo nsbexxaHue
Nnopa)KeHUA NeKTPNUYECKMM TOKOM.
6) O6paTuTecb B aBTOPN30BaHHbIN cepBUC-
HbI LIeHTP ANA OUNCTKUN N MPOCYLUKIN dMeK-
TpUYeCcKNX KOMNOHEHTOB MMKcepa

MUukKcepa, éMKOCTN M

WHYpPp nNnutaHunAa OT

OYUCTKA

® B uenax npenoCcTOPOXKHOCTM nepen OYUCTKOU
OTKJIl0YaKTe Bal annapar.

® CuctemaTmyecKkm oynrLlanTe annapar 1 akceccyapbl
Mo OKOHYaHuK paboThbl.

® He norpy»kaiite 610K ABUraTens B Bogy.

e [lnAa anMWHWEBbIX [JeTanen WUCMNoNb3ynTe
cneumanbHoe MotolLee CpeacTBo.

® He ncnonb3ynte mowwue cpeactsa C BbICOKOM
LLENOYHOCTbIO (C CUSIbHOW KOHLEHTpaUmen ammmaka
W HaTpVA) ANA NNaCTMACcCOBbIX AeTanen.

® Robot-Coupe He HeceT OTBETCBEHHOCTb 3a Hecobto-
JeHue nonb3oBaTeNieM 3neMeHTapHbIX MPaBus1 CaHWUTap-
HOW MreHbl MO COAEPKaHUIO U OUMCTKE annapara.

TEXYXOA

® [epepn no6bIMK ONepaLAMM Ha SNEKTPUYECKMX
yacTax, 06A3ATeNbHO OTK/IIOYaNTe annapar.

® PerynfpHoO MNpoBepANTe COCTOAHME MNPOKNAA0K
UM Korew, a TakXe UCNPaBHOCTb NpefoXpaHuTeNb-
HbIX CUCTEM.

® TwaTtenbHO crnegynte NHCTPYKUMM MO Texyxogy W
npoBepAliTe COCTOAHME aKceccyapoB, 0CO6eHHO nocsne
NCNONb30BaHUA KOPPO3UHbBIX MPOAYKTOB (TMMOHHas
KucnoTa v np...).

® He nonb3yntecb annapaTtom B Cjlyyae noBpexaeHuns
LUHYPa NUTAHWA UAN LUTENCENbHON BUIIKW, U »Ke eCnin
annapat HencnpaBHO paboTaeT nnw Gbi1 NOBPEXKAEH.

® [pwn nobbix aHoManuAx B pabote obpalyanTecb B
CEePBUCHbIN LIeHTP.
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Bbl MPUOBPEJIN
PYYHOW MUKCEP

ROBOT-COUPE pa3spaboTtan rammy pYyUHbIX
MUKCEPOB, XapaKTepUCTUKU KOTOPbIX
npeacTaBneHbl B HUXKecneayowen Tabnuue.

Mogenn | POERENT | o | senama | norow
MP 350 Ultra 350 mm 50
MP 350 V.V. Ultra [ J 350 mm 50
MP 450 Ultra 450 mm 100
MP 450 V.V. Ultra [ J 450 mm 100
MP 550 Ultra 550 mm 200
MP 600 Ultra 600 mm 300
MP 800 Turbo 800 mm 400
MP 350 Combi Ultra [ J 350 mm 280 mm 50
MP 450 Combi Ultra [ J 450 mm 280 mm 100
MP 450 FW Ultra [ ] 280 mm -
MP 450 XL FW Ultra [ ] 610 mm -

OyHKuMA mukcep (HOX) npegycmMoTpeHa
ONA NPUroTOBIEHUA CYMNOB, OBOLHbIX CYMNOB,
CynoBrniope, OBOLWHbIX MOPe UNW XUAKUX Kall.
DyHKUMA BeHUYMKA npeasbHO npucrnocobneHa
AnA NnpurotoBneHna 6AMHHOroO TecTa, MalioHesa,
B3OUTbIX 6eKOB, LWWOKONAAHOro Mycca, CMeTaHbl,
B36MTbIX CNIMBOK, TBOPOra 1 np.

Hacapka BeHuYUMKa vMeeT mMeTannmyeckyto
YCUNEHHY 10 KOPOOGKY AnA NpuUrotoBieHus
NPOAYKTOB C TBEPAOW U FYCTON TEKCTYPON, TaKmX
KaK 6n1HHOe TecTo nnun KaptodenbHoe nrope.
OyHKUNA perynnpoBaHNA CKOpoCTu obnervaet
ncnonb3oBaHve B 3aBUCMMOCTU OT Tpebyemoro
NPUroToBneHus, a 6narogapa nNocTteneHHomy
YyCKOpeHUio HOXa npepoTBpalwaeTcs
pa3bpbl3rnBaHme NpoaykKra.

Ona ypobHOro xpaHeHWA KaXAblh annapart
NOCTaBNAETCA C HACTEHHbIM KpernJieHneMm.

26/10/2018

KoHcTpyKkumna annapaTta AOCTaTOYHO MpoOCTa,
YTO NO3BOJNIAET UCMONb30BaTb HaCafKy-KyTTep
N HacapKy-oBoulepe3ky 6e3 xnonoT u 3abot: obe
HacafKu nierko cobupatotca 1 pasburpatoTcs.
HacToAwana nHcTpyKuma cogepxumt nHpopmayuio,
KoTopad MNOMOXEeT NnoKynaTenio W3BNeYb
MaKCVManbHyI0 BbIroAy 13 NMOKYMKK KyTTepa.
BHMMaTenbHO npounTalite AaHHYIO UHCTPYKLUMIO
AO NCnonb30oBaHUA annapara.

QyHKUMA HOXa
MoBbilweHHas MOLHOCTb ABUraTesns no3BosseT
paboTaTb ¢ 6onbwumMu obbemamm oT 50
8o 400 nnTpoB, B 3aBMCUMOCTU OT MOJenu, u
obecneynBaeT 6bICTPOTY M BbICOKOE KayecTBO
KOHeYHOro NpoAykKra.
OyHKUMA BeHYMKa
QOyHKUMA BEeHUYMKa Tpex Moaenen obecneynsaet
NPUroTOBNEHME ClleflyOLEro KonuJyecTaa:

- OT 2 no 50 sAnYHbIX 6eNKoB.

- Ot 1 po 60 Kr KapTodenbHOro niope.

BBO/ B SKCIUJTYATALMIO
AMNMNAPATA

¢ COBETbI MO JIEKTPUYECTBY

JaHHbIN annapaT oTHocmTcA K Knaccy Il
(aBoHaa nsonayusa), paboraet Ha ogHodpasHOM
nepeMeHHOM TOKe U He HYXK[aeTcA B po3eTKe C
3a3emsieHueM. [lBurartesnb YHUBepPCaNbHOro Tuna
nmMeeT NPOTNBONOMEiOBYIO 3al4uUTy.

JneKTpoceTb, K KOTOpPOI NMOAK/IOYAEeTCA annapar,
AOMKHa 6bITb 3awuweHa audpdpepeHynanbHbIM
BbiK/oyartenem (30mA) n npegoxpaHutenem (10 A).
MpeaycmoTpeTtb ogHOdasHylo po3eTKy Ha 10/16 A.
Y6eputechb, UTO HanpsAXeHue Balleln 31eKTpo-

CeTN COOTBEeTCTBYeT HaNnpAXeHuio, YyKasaHHOMY
Ha 3aBOACKON Tabnuuke aABuraTtend.

Annapatbl ROBOT-COUPE ocHalyeHbl pa3finyHbiMu
TUNamu gBuratenen:

230 B/50 l'y, KoTopble nogxonAaT
K HanpsaxeHunto: 220 - 240 B
120B/60Ty
220B/60Ty
Annapat NocTaBnAeTca C BUIKOW Ana oaHodasHoro
NUTaHUA 1 LULHYPOM.

Mepen nogknoyeHnem
annapara K ceTu,
nprcoeanHnTe WHYP
NUTaHWA K
pyuKke annapara
(cm. doTo).

1*" PE3bBA

Ybenutecb, 4To Kabenb NMUTaHWUA BCTaBeH
NonHOCTbO ( HEOOXOAMMO BCTAaBUTb 0b6a WTbIPS
BUJIKW), B MPOTMBHOM Cjlyyae, BaM He yaacTbcCA
BKJTIOUNTb anmnapar.

NMpu nopcoegnHeHnN
WHYpa K pyyke annapara
N NOAKNIOUYEHUN K CeTu
3aropaeTcA 3eeHbl VH-
Ankatop, o6o3Havatowmn
HanMume 3N1eKTPUYEeCKoro
HanpsXeHusA B LWHYpe, npa-
BUJIbHOE NMOACOEeAUHEHNE
WHYpa K annapaTy 1, COOT-
BETCTBEHHO, NpPaBUbHOE PYHKLUMNOHNPOBAHUE Ka-
6ens.

(CBETOBO YKASATENb
MP 600/MP 800

WNHaukaToP
HATIMYMA
HAMPAXEHMA




BBO[ B 3KCIUJTYATALUIO

°* MYCK B PABOTY
(kacaeTca Bcex mopenei annapara)

1. Ybeautecb, UTo KHOMKa
ynpasneHua (BC) He 3agelt-
CTBOBaHa.

2. BknounTte annapaT B CeTb.

3. Onyctute annapart B pa-
60uyl0 EMKOCTb.

4. Haxxmute Ha npepoxpa-
HUTeNbHY0 KHOMKY (BS).

5. HaxxmmnTe Ha KHonKy ynpasneHus (BC). Mukcep
HaunHaeT paboTaTb.

6. OTNyCTUTE NPefOXPaHNTENbHYI0 KHOMKY (BS).

7. AnAa ocTaHOBKM annapaTta OTNYCTUTE KHOMKY
ynpaeneHus (BC).

¢ [MYCK B HENPEPbIBHOM PEXXMUME PABOTDbI
(kacaeTca Bcex mopenein annapara)

[lencreynTe aHaNOrMUYHO yKa3aHUAM NyHKTOB 1- 6.

7. Oepxa HaxaTom KHonKy ynpasneHusa (BC),
Ha)XMUTe 6IOKNPOBOYHYIO KHOMKY (BV).

8. OTnycTnTe KHOMKY ynpasneHus (BC).

9. OTnyctuTe 6NOKNPOBOYHYIO KHOMKY (BV). Mukcep
paboTaeT cCaMOCTOATENbHO.

10. lnA oCTaHOBKM annapaTta HaXMUTe KHOMKY
ynpaeneHus (BC) n otnyctute ee.

* MNYCK B PABOTY C PEFYJINPYEMOW
CKOPOCTbIO (MP 350 V.V. Ultra, MP 450 V.V.
Ultra, MP 350 Combi Ultra, MP 450 Combi Ultra,
MP 450 FW Ultra, MP 450 XL FW Ultra)

JencreynTe aHaNoOrMYHO yKasaHUAM NyHKTOB 1- 6.

7. PerynupyeTca cKkopocTb
ABuUratensa, nosopayusas
pyuky (MV) B CTOPOHY MUH.
WM MakKc. B 3aBUCUMOCTU OT
»KenaeMol CKopoCTu.

OyHKumna seHumka (MP 350 Combi Ultra, MP 450
Combi Ultra, MP 450 FW Ultra): ckopocTb oT 250 go
1500 06/MuH.

OyHkuma mukcep (MP 350 V.V. Ultra, MP 450 V.V.
Ultra, MP 350 Combi Ultra, MP 450 Combi Ultra):
ckopocTtb oT 1500 o 9000 06/MuH.

Akceccyp Cmecutenb (MP 450 XL FW Ultra, no
cnew,. 3aka3sy ana mogenen MP 350 Combi Ultra n MP
450 Combi Ultra): ckopoctb 160-510 06/MuH.

PekomeHpayeTca HauyaTb paboTy Ha HU3KOMN
CKOPOCTWY, UCMONb3yA GYHKLMIO BEHUMKA.

MpuHUMN camoperynupoBaHUA CKOPOCTMU:
KaK TOJIbKO CKOPOCTb Bbl6paHa, OHa OCTaeTCA
NMOCTOAHHOW HE3aBMBMMO OT KOHCUCTEHUUMU
NpPOoAYyKTa, anmnapat pa60TaeT dBTOHOMHO.

e MPUTOTOBJNIEHVE KAPTO®EJIbHOI'O NMIOPE
(MP 350 Combi Ultra, MP 450 Combi Ultra,
MP 450 FW Ultra)

Ona dyHKUMM BeHYMKa Oblna
cneymanbHo pa3paboTaHa
camoperynmpyemas CKopocTb s
NPUroToBNeHNA KapTopenbHOro
niope (NpepbIBUCTOE BpaLleHNe).

I'Irope OOJTXXHO NMpUroTaBnmBaTbCA
Ha MWHWUMaNbHOWM cKkopocTu. Ona »>Toro
I'IOBOpaLWIBaIZTe KHOMKY B HanpaBneHuwu, O6paTHOM
yacoBou cTpenke, 0O nony4vyeHmMA LwWen4dyka.
npe,D,YCMOTpeHHaﬂ cneynanbHO AOAnNA nkope
CKOpPOCTb o0603HayeHa TPEeYyroJibHNKOM Ha KHOMKe
perynnpoBaHnA CKOpPOCTH.

¢ LUHYP MUTAHUA

WHyp npocnyXuT fonblie, ecnu
nocsie OUNCTKN MUKCepa Bbl obep-
HETe ero He HaTArMBasA BOKPYT
BbICTYNOB MpefHa3HaYeHHbIX AnA
3TOW Uenu.

MONNOXEHUE NMPU PABOTE

* OYHKLUUA HOXA

Ona ypno6ctBa paboTol
pekoMeHayeTCa AeprkaTtb
annapar OgHON pyKown 3a
py4Ky, a BTOpon nogaep-
XMBaTb OCHOBaHMe 6510Ka
Aasuratena. Kpome Toro,
pekomeHAayeTcA crierka Ha-
KJIOHSATb anmapart, 4To0bl
Hacajgka He Kacanacb Ha
pabouer eMKOCTU.

Mo>KHO Tak)ke onepeTb
annapaTt Ha Kpanh Ka- =F
CTPIONK, Cnerka HakoHUB
ero v cneasa 3a 1em, YTobbl
HacajKa He Kacanacb JHa . '@ . h
pabouei eMKOCTW. §
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Ecnu Bbl nonb3yeTtech
MUKCEPOM C Kpenne-
HUEeM K KacTplone, ycTa-
HOBUTE ero nocepeaviHe,
cnerka HaknoHA n cnegAa v3
3a TeM, YTobbl Hacaaka
He Kacanacb fAHa Ka-

MUKCEP C KPEMIEHMEM K KACTPIONE

CTpionu.

Bo u3bexaHne pa3bpbizruBaHuna ybepuntecs,
UTO HacajKa XOpOLO MOrpyXeHa B NMPOAYKT, a
BEHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUA 6/IOKa ABUraTens He
COMPUVKACAIOTCA C XKMUAKOCTbIO.

[na onTuManbHon 3pPeKTMBHOCTU pPaboTbl Norp-
XKalnTe MUKCep Ha 73 ANINHbI WTaru.

MP 800 Turbo

Dopma pyuyku crnieymanbHO
pa3paboTtaHa ana ygobHoro
3axBaTa W Nlerkoro nepeme-
LweHus.

* OYHKUMA BEHYNKA

Ina ynobcrtea paboTol pe-
KoMeHayeTCcA pepxaTb
annapaTt O4HOWN pyKown 3a
pPYuKy, a BTOpOW nopnep-
XMBaTb OCHOBaHMe 6roKa
asurartens.

MoXHO Takxe pgepxaTb
annapaTt O4HOWN pyKown 3a
PYUKy, @ BTOPOW, Npu Heob-
XOAMMOCTM, NOAAEPKMBATb
Kpaw KacTpronu.
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[nAa nonyyeHna ngeanbHom
OAHOPOAHOCTU NPUroTaBAN-
BaeMOro npojykra BO BpeMms
paboTbl NnepemelyaniTe BEH-
UMK B EMKOCTW.

HacTtoAaTenbHO pekomeHAy-
eTcA He JoTparnBaTbCA BeH-
YMKOM K CTeHKaM pabouen
€MKOCTH.

Ina ontumanbHon 3¢dekTrB-
HOCTW pPaboTbl Norpyxante
BEHUMK KakK MUHUMYM Ha /s
ero AnvHbl. PekomeHayeTca
TakXXe HauyMHaTb paboTy Ha
HV3KOWM CKOPOCTMW.

quKa cmMecunTenAa no3eondeT
yJJ,O6HbII7I 3axBaT annapara.

CBOPKA & PA3BOPKA

°* OQYHKL A HOXA

YcTaHOBKa HacagKu Ha Tpy6Ky (KacaeTtcsa Bcex
mopernein annapara)

HANPABNEHUE
BPALLEHMA

CBOPKM/V

(

- Y6epuTecn, UTo annapar BbIK/IIOYEH.

-BbipoBHANTE NNacTUHY B KOHNYECKOW 4acTu
TPYyO6KM ¢ nanbuem (B) Ha BHYTPEHHEN CTOPOHE
HacagKku.

- BctaBbTe KOHUYeCKYO YacTb TPYOKM © B Hacagky.
Korga KonbLo CONMPUKOCHETCS C MPOKIagKon
Tpy6Kkn (D), MOBEPHUTE HacagKy B HanpaBieHUM
CTpenkn (Cm. puc.) Tak, YTo6bl BBUHTUTH LIKUM
Hacagku () B BbICTyn Tpy6Kku (F) 4O MofyyeHus
NErkoro 3aXkaTus.

CHATME HacapKu C TPY6Kn
(kacaeTca Bcex mogenen annapara)

- Y6ep,|/|Ter, YTO anmnapaTt BbIK/TIOYEH.

- [loBOpaumBanTe HacafKy B HanpaBlieHUN CTPENKU
(@ (cm. puc.), yTobbl BbIBUHTWTbL WM HAacagku )
13 BbicTyna Tpyokn (). [locTUrHyB ynopa, CHUMuiTe
HacagKy ¢ TpyoKu.

HANPABNEHVE BPALUEHNA PA3BUHYUBAHUA @

YcraHoBKa Tpy6ku Ha 6nok aBuratensa (MP 350
Combi Ultra, MP 450 Combi Ultra, MP 800 Turbo)

- Y6eautecnb, UTO annapart BbIK/TIOYEH.

-BblpoBHANTE NNacTuHy B KOHMUYECKON 4yacTu
Tpy6Kku © ¢ nanbuem (B) Ha BHYTPEHHEN 4YacTu
anioMVHMEBOTO KapTepa.

- MonHOCTbIO BCTaBbTe KOHMUYECKYIO YaCTb TPYOKM
© B aNnlOMUHNEBDI KapTep.



- MoBopaumBaiTe TPyOKY B HanpaBneHWUN CTPENKN
(cM. p1c.) Lo NONyYEHUA NErKOro 3a)aTus.

CHATMe TPy6Ku c 6noka asuratensa (MP 350
Combi Ultra, MP 450 Combi Ultra, MP 800 Turbo)
- Y6epuTecnb, 4To annapaT BbIK/OYEH.

-MoBepHWTe TPYbKY B HanpaBieHUn, o6paTHOM
cbopke.

- Mo pocTrkeHUN ynopa cHUMUTE TPYOKY C antomu-
HMeBOro KapTepa.

CHATMEe HOXa

WHCTPYMEHT BJIOKUPOBKM HOMA

Y3ENHOX / YNIOTHUTENbHAA HABUBKA

BEHYMK

&
/ % NPUBOJHOI CTEPXKEHD

WHCTPYMEHT 1A CHATUA HOXA

-[nAa 6e30MacHOro CHATWA HOXa MCMONb3ynTe
WNHCTPYMEHT ANA ero 6/I0KNPOBKY, NMN6O HageHbTe
NpeaoXpaHUTENIbHY0 NepyaTKy UM UCNONb3yinTe
NOTHYIO TPAMKY.

- Mocne BbIBUHYMBAHMNA NPUBOAHOIO KOXYXa HOX
BbICBOOOXAAETCA U MOXKET OUMLLATHCS.

e OYHKLUUNA BEHYUKA (MP 350 Combi Ultra,
MP 450 Combi Ultra, MP 450 FW Ultra)

YcraHOBKa K0p06KI/I Ha 6nok asurartenAa

- Y6eputecn, UtTo annapar BbIK/IOYEH.

-BbipoBHANTE NNacTuHYy B KOHWYECKON 4acTu
KOpO6KM BeHUrKa © ¢ nanbLlem (B) Ha BHYTPEHHeN
CTOPOHEe HacafKu.

-lMonHOCTbIO BCTaBbTe KOHWUYECKYI 4acTb ©

KOPOOKMN BEHUMKA B aJTIOMVHNEBBI KOXYX.

- NMoBopaumBarite KOPOOKY B HampaBAeHUN CTPESKA
(Ccm. pucC.) LO NONYYEHUNA NErKOro 3aXKaTus.

CHATNE KOPOOGKU

- Y6e,q|/|Ter, YTO anmnapart BbIK/TIOYEH.

- MoBepHMTE KOPOOKY B HanpaBneHuu, 06paTHOM
cbopke.

- Mo pocTmxKeHUn ynopa CHUMUTE KOPOOKY BEHUMKA
C aNIIOMUHMEBOTO KOXYXa.

YcTaHOBKa BEHNKOB Ha KOpob6ke

- Bo3bmuTe KOPOOKY OHOW PYKOA.

-[lepXa BeHUMK B ApPYron pyke, BCTaBbTe OCb
nepBoro BeHunka (A B otBepcTre (B ocm KOPOOKU
BEHUVKA. nnegmuTe 3a BblpaBHUBAHMEM NPUBOAHbIX
nanbues O ¢ rHesgamu.

- BcTaBbTe BeHUMK B 0Cb KOpob6ku © 1 BpawanTte
ero, NoKa NpuBOAHbIE Nanblbl BOMAYT B rHe3ja
® ocn © Takum ob6pa3om, UTo6Bbl BEHUUK
3aKpenunca Ha ocu.

-Ona NpPoOBePKU NMPOYHOro KperyieHnAa BeH4YMnKa Ha
ocn @ JIETKOHbKO MNMOTAHUTE €ro BBEpPX.

-Ona ycTaHOBKWM 2-TO BeHYMKa JeNcCTBynTe
aHanornyHoiM ob6pasom. Ecnm BeHUUK He
BCTaB/IAETCA, BbIHbTE €ro, NOBepHUTE Ha YETBEPTb
obopoTa 1 NpoaenanTe onepauuio CHOBa.
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CHATVE BEHUKOB C KOPOGKM

[lepxa 3eKTop B of-
HOW pyKe, a Kopobky®
B ApYyron, noBepHuTte
XKeKkTop ® B Hanpas-
NeHUN CTPEeNKK.

CHATMe 3 XKeKTopa

-Oepxnte BeHUNK®
OQHOW PYKOW.

- Apyron pykon nota-
HUTe 3a 3XeKTop A B
HanpaBneHn CTPeNKn
(cm. punc.).

Pazs6opHaA KOHCTPYKLMA WITAaHIu, HoXa
(3anaTeHTOBaHHble KomnaHui Robot-Coupe)
N BeHYMKa npocta um ygobHa B yxone mu
obecneumnBaet ngeanbHyo rMrueny.

°* OYHKLUMNA CMECUTENA (MP 450 XL FW Ultra)
Mo cneu. 3aka3y gna mogeneit MP 350 Combi
Ultra n MP 450 Combi Ultra

YcTaHOBKa cmecuTens Ha OCHOBY:

CMELUMBATENA

<a— CMECUTEND
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CoBmecTuTe nnatdopmy cmecutens ® y
nnatpopmy OCHOBbI cMecuTensa .

Mocne pasmeweHUs cMecuTensa Ha OCHOBe
[JOCTaTOYHO YCTaHOBUTb €ro, MoBepHyB Ha 6n0oK
MOTOpPE NPOTUB HamnpaB/IEHNA YaCOBOW CTPESNIKMU.

Cbem cmecuTesnfa C OCHOBbDI:

~f— OcHOBA
CMELUVBATENA

Ona cHATMA cmecuTensa C OCHOBblI Ha)XMUTe Ha
KHOMKY ©, CMecuTenb MOMEHTaNnbHO cHUMeTCA. U B
3aBepLleHne - CHATb OCHOBY C 6nok aBuraTens.

NCNoOJIb3OBAHUE
& NMPUTOTOBJIEHUE

DyHKLUA MUKCEp MO3BOJNIAET 3a MUHMMANbHOE
BPeMs BbIMOJIHATb BCE BUAbl MUKLWUPOBAHUA,
a ¢yHKLMA BeHUYMKa obecneymBaeT B3b6UBaHME U©
cMewmrBaHue. Mbl HacTOATENIbHO PEKOMEHAYEM
BHMMATENIbHO CNegnTb 3a NPUroToBleHUeM ansA
MonyyeHUs XenaeMoro pesysnbTaTa.

PECTOPAHDbI - ®ABPUKU-KYXHU

DyHKUMA HOXKa
® Cynbl / Cynbl-niope / OBOLUHbIE CYMbl

© OBOLLHble MIOPE: MOPKOBb, LUMMHAT, CeNlbAeper,
pena, cTpyykoBas paconb 1 np.

® Myccbl: OBOLLUHbIe, pPbIGHblE 1 Mp.
® OpyKTOBbIE MIOpE

® CoycCbl: 3eNeHblli, anonu C KpacHbIM nepuem,
npoBaHcanb, B30WTble, TOMATHbIE, C METPYLUKON 1 Ap.

® ['yCTble CyMbl: NaHTYCTVHbI, pakoobpasHble 1 np.
® bIHHOEe TeCcTo

QOyHKUMA BeHYMKa

® KaptodpenbHoe niope (cBexee 1 B XN0omMbsXx)
® BbnivHHOe TecTo

® ManoHes

® B36uTble 6enku

® |llokonagHbIn mycc

® CmeTaHa

® B361Tble CIBKM

® TBopor v np.

NMPUTOTOBJIEHUE ANA XUMNYECKUX
N ®APMALEEBTUMECKUNX JIABOPATOPUI

® Cmecu: N3roToBJieHNe Ma3ell, KpemMoB, TecTa 1 np.,
SMYNbCUMN.

KPEMJIEHUA K KACTPIOJIE

AnanonHoro yao6cTBa Nonb3oBaTesNa U COBEPLIEHHO
aBTOHOMHOW paboTbl. Llenvkom 13 HepagetoLlen
CTanu, NOfIHOCTbO pa3bupaemble, yaobHble ans
OUUCTKM 1 SPrOHOMMYHBIE.

* PETYJINPYEMDIE KPEMJIEHUA K KACTPIOJIE

Mo cneusakasy NOCTaBAAKTCA TPW BUAA KPeENieHWUH,
KOTOpble COOTBETCTBYIOT pa3mepam KacTPIoSIn:




- AnA KacTpionb @
o1 330 go 650 mm.

- OnA KacTptosib @

o1 500 go 1000 mm.
- ona KacTptonb @

o1 850 go 1300 mm.

¢ MPOCTOE KPEMJIEHUE K KACTPIOJIE

AnAa Bcex @ KacTptonb.

TMrMedHA

Ha nto6on ctagnmn NpuroToB/IeHUs annapaTt AO/KeH
ObITb YNCTbIM.

OueHb BaXHO TLIATeNbHO OYMLIATh annapar noce
npurotosfieHna N60Oro Npogykra ¢ MOMOLLbIO
MOIOLLNX U AE3UHPULNPYIOLLNX CPeACTB.

* BAXXHO: HUKOTAA HE UCMNOJIb3YUTE
HEPA3DBABJIEHHYIO XXABEJIEBY BOlY
- He ncnonbsoBatb cnepyouime cpeacrea:
- AbpasuBHble unCTALWKMe cpencTBa.
- PacTtBoputenun
- MeTannnueckue rybkm ana MbiTbA NOCyAbl.
- Nopowwkoobpa3zHblie MotoLme cpeacTBa.

-faHHble cpeacTBa MOTYT MOBPEAWTb
MeTannnyeckme " nnactmaccoBble NOBEPXHOCTU
MUIKCepa.

OYNCTKA
BHUMAHMWUE

A

B uenAx npegoCTOPOXKHOCTU nepep NO6GbIMU
onepauyusMi Mo OYMNCTKE peKOMeHAyeTcA Bcer-
Aa OTK/IoYaTb annapart (Bo m3b6exaHue 3nek-
TpoTpaBM). OCTOPOXKHO, PeXKYLLE NUHCTPYMEHTDI.

Mocne ncnonb3oBaHUA MUKcepa ANA NPUroToB-
NleHNA ropAauYmnx 61104 oxnaguTe HIMKHIOW YacTb
IWITAHIM NOA XONOAHON BOAON Nepep CHATUEM
HacagKu.

e BNIOK IBUTATENSA

Hukorpa He norpyaiTe 6noK ABUraTens B BOAY,
ouMwjaliTe ero C NOMOLLbIO BAAXXHON TPANKN UAn
ry6knm.

Mo oKOHYaHWM NPUTroTOBAEHUA BbICTPO oUMCTUTE
WwTaHry, ytobbl yopaTbh Npuaunwmnee K ee cTeHKam
OCTaTKM NpoAyKTa.

¢ MMOCJIE KAXXAO0Io UCrnoJjib30BAHUA

1) HanonHuTe noaxopAwWy0 eMKOCTb ropAaYen Bo-
aon 65 - 70°C, gobaBbTe B Hee CpeacTBo Ans
MbITbA MOCYAbI.

Bkniounte annapat Ha 20 ceKkyHg.

2) OTKNouMTE MUKCEP OT CETU NUTAHKA.

3) Ounctnte C NOMOLLbIO LWETKM BHELIHIOW YacTb
TPYOKM 1 KOMMaKa, UCMonb3ys ropsadyio Bogy U, Npu
HeobXoANMOCTU, CPELCTBO ANA MbITbs MOCYAbl.

4) MNpononowunTe BOJOW KOMHAaTHOWN TeMnepaTypbl.
MNopkniounTte annapaT K CeTU 1 BKAKYMTE ero Ha
10-15 cekyHg.

B KOHLE AHA

5) O6s3aTeNnbHO OTKAYMTE annapaT OT CETU NMUTAHKS,
nocsie Yero OTCOEAVHNTE KOMMaK OT HOXKKW, 4TObbI
ybpaTb CKOHAEHCVPOBAHHYO BOAY.

6) Pa3bepuTe KONINaK Ha YacTX C MOMOLLbIO 3aLLMTHOFO
Kntoya ansa pasbopkun. Cobniogante OCTOPOKHOCTD,
yTOObI He MOBPEAVTb MPOKNAAKN KapTPpULKa 1 rno-
BEPXHOCTb Bana HoXa. Ounctute Kaxkaylo Aetanb,
NCMONb3yA He OYeHb arpeccMBHOE MoMwllee cpes-
CTBO. HOX1 — pexyLume MHCTPYMEHTbI, cobntoganTte
OCTOPOXKHOCTb MPU 0bpaLLeHNy C HUMMW.

7) MomecTute HOXKY 6e3 Konnaka Ha 1 MUHYTY B
BOoAY C pa3baBfieHHbIM B Hell HearpeccrBHbIM
MOWOLWMM CPefCTBOM, OMONIOCHUTE ee, AanTe
BbICOXHYTb, MNOCJIE Yero HAfIEHbTE Ha Hee KoMMak.

8) NMocne ouncTKM BCcerga npoTmpanTe Bce geTanu
Hacyxo Ansa npefaoTBpaleHus MNosABAeHus
pKaBUMHbI.

Ns6eraiiTe nonagaHua Xuakoctu (Kpome KOH-
AeHcauun) unm nboro Apyroro NHrpegueHTa
BO BHYTPEHHIOIO YacTb HacagKu.

B cnyyae nonagaHua XKugKocTu Ui NMHrpeau-

€HTOB BO BHYTPEHHIOI YacTb HacafKu, Heo6-

XOA4MMO NpenpuHATL clegylollee:

- 3ameHMTb NaTPOH

- OuncTuThb, NpoaesnHPULpPOBaTL HaCAAKY 1
LITaHry, YTOObI N36eXKaTb puCKa 3arpA3HeHnA.

Mocne KaXX[o0ro NCNoNb3oBaHUA MUKcCepa:

- Heo6xoaMoO CHATb HacagKy, YTo6bl yaanuTb
KOHAEHCaLMI0 B HacagKe U NPoBepuTb, He No-
nanu nu B HacagKy OCTaTKN NPUroToBNeHUA.
AnA yaaneHnAa KOHAeHcaLUM NPOCTO OCTaBbTe
HacaAKy CyLUMTbCA 40 NOJIHOTO NCYe3HOBEHUSA
Bnaru.

-XenatenbHo, ANA OYUCTKMN HAcaAKu m
WITaHrN, HE NCNONIb30BaTb CINLLIKOM arpec-
CUBHO [ieiCTBYIOL e MoloLye CpeacTBa.
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° HOX
Ina TWwaTenbHOM OYMCTKM annapaTa CHUMUTE HOX C
HacagKu.

[Tocne ouNCTKN HOXa TW,aTesIbHO BbicywinTte
nesBuA BO N30eXaHNe BO3MOXKHOI0 OKMCIIEHNA.

HoxXun — pexylwme MHCTpyMeHTbl, cobniopgante
OCTOPOXHOCTb NPV 06paLLEHUN C HUMM.

* KOPOBKA BEHYUKA

Hukoraa He norpy»kalite KOPOOKY BEHUMKA B BOAY.
OuncTuTb, NCNONb3YA OAHOPA3OBYIO TPAMOUKY.

Hukorga He MonTe KOpPOOKY BeHUYMKa B
NOCyAOMOEYHOWN MaLlVHe.

¢ BEHYUK

BeHuUMKN MO>KHO MbITb PyKamun nnn B I'IOCWJ,OMOEHHOI;I
MallnHe.

OnA TwatenbHOM OUYNCTKM PeKOMeHAYeTCA CHMMaTb
I)KEKTOP BEHYUMKa.

* OCHOBA CMELUUBATENA

Hukorpa He norpyxaTb OCHOBY
cMmecuTena B BoAy. YnMcTuTb cnerka
BRaXKHOW TpAnKon. He cnepyeT MbiTb B
NoCyAOMOEYHOWN MallVHe.

* CMECUTEJb

CmecnTenb MOXHO YNCTUTb BPYUHYIO
UAn B MOCYAOMOEYHOW MalnHe.
Bo3morkHa TakKe ouncTKa C MOMOLLbIO
BNA>KHOW TPAMKMU.

26/10/2018

A BAXHOE 3AMEYAHUE

Y6eautecb, 4TO NCNoiib3yeMoe Molollee cpea-
CTBO MO>XHO NMPUMEHATb ANA NIacTMaCcCOBbIX
n3penuii. Hekotopble MoeyHble cpefCcTBa UMEIOT
BbICOKYIO LENIOYHOCTb (Hanpumep, BbIiCOKYIO
KOHLIEHTPaLMIo HaTPVA WA aMMMnaka) U He Mo-
ryT NPUMEHATbCA ANA NJIACTMACCOBbIX U3Aenuin
BO n36eXKaHue 1X GbICTPOro NoBpeXaeHus.

TEXyXOoA

* HOX

KauecTBo Hape3Kku, B OCHOBHOM, 3aBUCUT OT
COCTOAHUA NE3BUI U CTENeHU UX U3Hoca. Hox
ABNSAETCA U3HALIVBAEMON AETaNblo U HyXAaeTca
B NMepuoamyeckoin 3ameHe ana obecneyeHusn
MOCTOAHHOIO KauecTBa FOTOBOrO NMPOAYKTa.

PekomeHpayeTcA 3aMeHATb HOX OJHOBPEMEHHO
C 3aMeHOW HanpaBnAwWero Konbua u

YNIOTHUTENbHON HaOMBKN.

* BEHYUK

KauecTBO roToBOro npogykra, rnaBHbiM 06pasom,
3aBUCUT OT COCTOAHNA BEHUYMKOB U CTEMEeHU nx
n3Hoca. PekomeHayeTcs neprognyeckn MeHATb
UX ANA ONTUMANbHOINO KayecTBa roToBOro
npopykTa.

e LWIHYP NMUTAHUA
[na obecnevyeHna 6e30MacHOCTY, WHYP NUTaHUA He
[OJKEH VIMETb NOBPeXAeHWNA.

B cnyuyae nospexpaeHusa (oedbopmaumn nsonaumm)
ero HeobxoanMo 3aMeHUTb.

3ameHa Kabena:
1) icnonb3ynTe KoY, Npunaralowmninca K HOBOmMy
Kabenio

2) HaxkxmuTe Ha Tonkatenb (cm. Ha $OTO) 1 NOTAHUTE
Kabenb He oTnycKas Koy

MNoacoenviHeHVe HOBOTO LWHYpPa:
Cm. cTp. 134, pa3gen “BBOJ B SKCIUTYATALMIO".

* MPOKNAAKA WWTAHTUA

B uenax coxpaHeHUs maeanbHOW repMeTUYHOCTHU
HacafKu CO LWITAHrON perynapHo npoBepanTe
CTeneHb M3HOCA NMPOKNALKM U 3aMeHANTe ee B

crlyyae HeobXoANMOCTN.



¢ YINIOTHUTEJIbHOE KOJIbLIO

CmasbiBaliTe YNAOTHUTENbHO KOMbUO LWITaHIU

(ncnonb3ynTe 6e30MacHoOe AnA NULLM Macsio).

B uenax COXpaHeHUA naeanbHom repMmeTnyHoCTr
WTaHIrNn pekoMeHayeTca perynapHo npoBepATb
cTeneHb €e M3HOCa U 3aMeHATb, B dCJly4yae

HeobXxoaMoCTH.

3aMeHa KofibLla OYeHb MPOCTa; HACTOATENbHO
peKOMeHAyeTCA PErynsapHoO NpoBepsATb €ro

COCTOAHNME.

* YINOTHUTENbHbINA BNOK

YnNnoTHUTeNnbHbIN 6NOK cnepyeT 3amMeHATb B
cepyoWmx cnyyanx:
- NonapgaHne XnAKoCTY B LUTAHIy

- Hannune 3a30pa B KpernieHNN HOoXa

1) CHATME YNNOTHUTENbHOrO 6/oKa:

YCTaHOBUTE UHCTPYMEHT ANna cHATUA HOoXa © Ha
YNNOTHUTENbHBIN 6510K (B). BbiHbTe 610K 13 rHe3aa,
yAApViB NerkuM mMonoTkoM (O No MHCTPYMEHTY Ans

CHATUA HOXa ©.

2) YcTaHOBKa yNNOTHUTENbHOro 6nokKa:

YcTaHOBUTE MPOYLWUHDI
YNIOTHUTENbHOrO 610Ka
BPOBEHb C KaHaBKaMu Ha-
cagkm @ . lNoBepHUTe ynnot-
HUTeNbHbIN 6NOK pPyKon B
HanpaBfieHNWN, yKa3aHHOM
CTPEenKow, a 3aTeM 3aKkpenuTte
€ro Ha HacagKke C NOMOLLbIO MH-
CTPYMeHTa Y1 CHATUA HOXa.

I\ BHUMAHMWE

Mepuognyueck NnpoBepATb:

- CocTosAiHMEe repmMeTu4HbIX Mem6paH 3 KHOMOK
Ha OTCyCTBUEe C/iefoB U3HOCa BO n3bexaHue
noTrepu repMeTUYHOCTH.

- CocTosiHMe Kopnyca MyKcepa Ha OTCyTCcTBUe
aHOpMasnbHbIX C/IefioB N3HOCa VIV TPELYVH,
OTKpbIBaWMNX AOCTYN K YacTAM nopj
Hanps)XeHuem.

TEXHUYECKUE
XAPAKTEPUCTUKA

« BEC & PASMEPbDI (B Mm)

I" 0

[S—r

k

[
(05 &y
e

gl

Pasmepbl (B MMm) Bec (Kr)

Mogaenn o A|B|c|D|E|F|G|H I | Herto |Bynakoske
MP 350 Ultra 125 | 725 | 100 | 360 200 | 46 6,1
MP 350 V.V. Ultra 125 | 725 | 100 | 360 200 [ 48 63
MP 450 Ultra 125 | 825 | 100 | 460 200 | 49 64
MP 450 V.V. Ultra 125 | 825 | 100 | 460 200 [ 50 64
MP 550 Ultra 125 | 925 | 110 | 560 200 [ 52 6,7
MP 600 Ultra 125 | 970 | 110 | 580 200 [ 57 76
MP 800 Ultra 125 [1130| 110 | 740 212 | 189 | 200 71 9

Mopenun o A B C D E F G H I HeTTO |BYynaKoBKe
MP 350 Combi Ultra 125 | 775 | 100 | 360 | 440 | 120 200 | 59 83
MP 450 Combi Ultra 125 | 875 | 100 | 360 | 440 | 120 200 | 61 85
MP 450 FW Ultra 125 | 805 440 | 120 200 | 43 6,5

Mopgenu e A B C D E F G H 1 HeTTO |BynaKkoBke
Bbnok gBurarensa
MP Combi + Cmecutenb| 150 |1175| 815 | 175 200 53 85
/MP 450 XL FW Ultra

* PABOYAA BbICOTA

PekomeHAyeTcs ycTaHaBNMBaTb pPabouyio eMKOCTb
Ha YCTOMYMBOM POBHOM CTOJIE.

¢ YPOBEHb LLYMA

YpoBeHb lWyMa, SKBMBANIEHTHbIN aKyCTUYeCKOMY
JaBneHuto npu paboTe annapaTta BXOJOCTYHO,
cocTaBnsaeT meHee 70 16 (A).

* JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKA

MoHodda3HbIn annapat MP 350 Ultra

JlBuratenn Ckopoctb (06/MUH) Tok (A)
230B/50Ty /1 9500 2,1
120B/60 T/ 1 9300 3,7
220B/60Tu/1 9000 2,0
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MoHoda3sHbin annapat MP 600 Ultra

MoHodazHbii annapat
MP 450 FW Ultra / MP 450 XL FW Ultra

[Buratens Mukcep CkopocTb Tok
(06/MuH) (A)

230B/50Ty /1 250-1500 23
120B/60 Ty /1 250-1500 45
220B/60Ty /1 250- 1500 22

JlBuratenb Ckopoctb (06/MUH) Tok (A)
230B/50Tu /1 9500 34
120B/60Ty/1 9300 6,8
220B/60Tu/1 9000 32

MoHoda3HbIln annapat MP 800 Turbo

JlBuratenb Ckopoctb (06/MuH) Tok (A)
230B/50Tu/1 9500 45
120B/60Tu /1 9300 7.5
220B/60Tu/1 9000 2,0

MoHoda3Hbil annapat MP 350 Combi Ultra

- MowHocTb 0603HauYeHa Ha 3aBOA,CKOI
Tabnnuke.

3ALLUTA
BHUMAHMUE

A

Hoxu 1 ANCKN ABNAIOTCA PeXXyLWyMy NHCTPY-
MeHTaMu, co6nopanTe 0CTOPOKHOCTb NpM
paboTe c HUMK

MoHoda3zHbin annapat MP 350 V.V. Ultra
Jeuratens (kopocTb Tok
(06/MuH) (A)
230B/50Tu/1 1500 - 9000 21
120B/60Tu /1 1500 - 9000 37
220B/60Tu/1 1500 - 9000 20
MoHoda3HbIi annapat MP 450 Ultra
Jeuratens (kopocTb Tok
(06/MuH) (A)
230B/50Tu/1 9500 23
120B/60Tu /1 9300 45
220B/60Tu/1 9000 2,2
MoHoda3HbI annapat MP 450 V.V. Ultra
Jeuratens (kopocTb Tok
(06/MuH) (A)
230B/50Tu/1 1500 - 9000 23
120B/60Ty /1 1500 - 9000 4,5
220B/60Tu/1 1500 - 9000 2,2
MoHoda3HbI annapat MP 550 Ultra
[euratens (kopocTb Tok
(06/MuH) (A)
230B/50Ty/1 9500 35
120B/60Ty /1 9300 6,5
220B/60Ty/1 9000 33

26/10/2018

Mukcep BeHumk

Tok

[JlBuratens (kopocTb CkopocTb )
(06/MuH) (06/mMuH

230B/50Ty/1 | 1500-9000 | 250-1500 2,1

120B/60Tu/1 | 1500-9000 | 250-1500 3,7

220B/60Ty/1 | 1500-9000 | 250-1500 2,0

MoHodazHbii annapat MP 450 Combi Ultra

Mukcep BeHunk

Tok

[lBuratenb (kopocTb (kopocTb o)
(06/MuH) (06/MuH

230B/50Tu/1 | 1500-9000 | 250-1500 23

120B/60Tu/1 | 1500-9000 | 250-1500 4,5

220B/60Tu/1 | 1500-9000 | 250-1500 2,2

PyuHble mukcepbl ROBOT-COUPE umetoT cnuctemy
3alUMTbl, BK/IIOYAIOLLYHO:

- 3awpTa ynpasneHus

- 3awmTa OT Neperpesa

- 3awWurTa OT NeperpysKu

- 3alMTa OT He[OCTAaTOYHOrO HaMPSAXKEHWA.
- CBeTOBOW yKa3aTesib neperpyskmn Toka

-MpaBuna 6e30MacHOCTY NMPU NOAKIIUYEHUN
WHYpa NUTaHnA

* 3awunTa ynpasneHus

DTa nNpejoxpaHMTenbHaA cucTema
npepoTBpawaeT nwoboe HecBoOeBpeMeHHOe
BKNlOUYeHMe annapaTta. [na BKnwuyeHUA
annapaTta TpebyeTca 06A3aTeNnbHO HaXaTb Ha
LBe KHOMKW ynpasneHus. [epepn BKAOUYEHMEM
annapaTa o3HakombTecb ¢ naparpadom “BBOJ B
SKCTIYATALUMIO” (cTp. 135).



® 3awmTa OT Neperpesa

B cnyuyae pgnutenbHon paboTbl annapaTa
aBTOMaTUYECKM BKJIIOYAETCA 3alMTa OT neperpesa.
B aTOM cniyyae nopoXxpatbh NMOJIHOTO OXNaXAeHUs
annapata (okono 30 MWH) U fEeNCTBOBaTb, Kak
onncaHo B naparpade “BBOJ B SKCIUTYATALMIO”
(cTp. 135).

¢ 3awMTa OoT NneperpysKu

B cnyuyae neperpysku annapaTa (NloxkKa
UNYM APYron npeameTt B KacTpiosie) unu npwu
NPUrOoTOBNEHUN CNAMIWLKOM rycToro 6niopaa
ABUTaTenb OCTaHaB/iMBaeTcA. Takol OCTaHOB
yKa3blBaeT, 4To npurotoBimBaemoe 6n0a0
CIMWKOM TyCTOe, NN MUKCEP He MpucnocobneH
ANA Takoro npuroTtoBneHua. [ns 3anycka
annapaTta [elNCcTBOBaTb, Kak ONMcaHo B naparpade
“BBO[ B SKCIUTYATAUMIO (cTp. 135).

¢ 3auWnTa OT HEJOCTAaTOYHOrO HanpAaXXeHna

Mpy OTKNIOUYEHNN TOKA WA BbIKMIOYEHUN annapara
ero MOBTOPHOE BKJIlOYUEHME BbINOJIHAETCA B
COOTBETCTBUM C onucaHuem naparpada “BBO B
SKCMIYATAUMKO” (cTp. 135).

* CBeTOBOI1 yKa3aTesb neperpysku Toka
(MP 600 Ultra n MP 800 Turbo)

Mpwn neperpyske annapaTa nu
npyv NCNONb30BaHNN MUKCEPaA
ANA NPOAYKTOB C TBEPAOW 1
rycTon TeKCTypoOun CBETOBOU
yKasaTefnb neperpyskm Toka
MUraeT B TeyeHue 5 ceKyHf,
npepynpexpan o6 octaHoBKe
asuratensa. Takaa OCTaHOBKa
yKa3blBaeT, UTO NPOAYKT MMeeT TBEPAYIO U ryCcTyto
TEKCTYPY U MUKCEP HE NMPUCNOCO6NeH Ania ero npu-
roTOB/IEHNA.

B Takom cydyae Bbl MOXKeETE NOBTOPHO 3anyCTUTb

annapaTt, OfHakKo, OH OCTAaHOBUTCA, ecnu
NPUroTaBnMBaEMbI NPOAYKT VMeeT TBEPAYIO U

rycTyto TEKCTYpY.

i npasmna 6e3onacHOCTM npu noakKnw4yeHun
WHYypa NnuTaHnAa

Mepea TemM Kak MOAKMWOUYUTb LWHYP K CeTu,
ybeauTecnb, yto:

1°) lWHyp NnuTaHUA He NoOBpeXxaeH

2°) lWHyp nuTaHMA NpaBUNbHO NMPUCOEANHEH K
pyuke annapaTa. B npotuBHOM cnyyae, cm. pasgen
“BBO[ B SKCMIYATALMNIO” (cTp. 134).

A HANOMUHAHMUE

Hukorpa He nbiTanTecb y6paTb npepox-
paHuTeNbHbIE CUCTEMbI U 6NTIOKMPOBKM.

Hukorgpa He BBOAMTE NOCTOPOHHUE
npeameTbl B pabouunii oTcek.

Hukorpa He BKnlouyaiTe annapaTt BXOJIOCTYIO
(He nNorpy:KeHHbIl B NpUroTaBanBaemMblin
NPOAYKT).

O6a3aTenbHO BbiK/NOYaliTe annapar nepej
CHATVEM LUTAHIU, HacaAKN uin BeH4YMKa.

Mpun paboTe pekomeHayeTcA cnerka Haksno-
HATb annapar, YTo6bl HacajKa He Kacanacb
AHa pabouein emKoCTI.

NPOLIEAYPA NMPOBEPKU
B CJTYYAE OCTAHOBKMU
AMNMAPATA

Mpexpe BCero TOYHO YCTAHOBUTE MPUYUHY
OCTaHOBKM annaparta.

* Ecnu peub nget o6 OTKNIOYEHUUN TOKa unum
BbIK/IIOYEHUN annapaTa (3eneHblii UHAUKaTOP
Hanuuusa HanpsXXeHUA He ropwmT).

- Otnyctute KHoMKy ynpasneHua (BC).
- YctpaHute npobnemy.

- BkntounTe annapat B COOTBETCTBUM C NpoLeaypo
nycka (cm. ctp. 135).

* Ecnm peub nAeT o neperpese annapara (MHau-
KaTop Hanuuus HanpsXKeHUA ropuT).

- Otnyctute KHoMKy ynpasneHua (BC).
- OTKNOUYMTE annapar oT CeTu.

- MopoxanTe HECKONbKO MUHYT /15 MOJTHOIO OX/aK-
[AeHUs ABUraTensi u OTKMOUYEHNA NpeaoxpaHnTenb-
HOW CMCTeMbI 3aLLMTbl OT Neperpesa.

- BknounTe annapat B COOTBETCTBUMN C NPOLefypOn
nycka (cm. ctp. 135).

® Ecnv npuynHa He yCTaHOBJIEHa.
- Otnyctute KHonky ynpasnexua (BC).
- OTKNoUYMTE annapar oT CeTu.
- [poBepbTe:
- 3NIeKTponuTaHue,

-cBo6OgHOE BpalleHMe HOoXa B Hacapke
(6noKMpOBKa NOCTOPOHHNM NPeAMETOM),

- COCTOAHME WHYpPa NNTaHUA,

-cBobofHOe BpalleHMe HOXa B Hacapke
(oTcyTcTBME 3a€daHMA),
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- BpalweHne npmneBogHOro Basia. gnAa 3toro CHMMmITe
HacagKy CO WTaHIM U BPYYHYKO NpoBepbTe
BpalleHne BaJjia Ha BblXoje.

« Ecnu 3eneHblil UHANKATOP HaNNMYNA HanpAXe-
HUA He rOpuT, NPOBEepPUTDb:

-Hannune HanpAaxeHna B
CeTU SNEeKTPONUTaHNA.

(CBETOBO/ YKASATENb
MP 600/MP 800

-MopknioueHne Kabena K
HaCTEHHOW po3eTKe.

- MopcoepnHeHne WHypa K
pyuKe annapara (cm. cTp.
134)

- CoctoaHme wHypa (nepe-

WUnaukatop
HANMYUA
HANPAXKEHUS

NOMAEeHHbIN nposoa). B
JaHHOM c/lyyae CM. NpoLeaypy 3aMeHbl Ha CTp.
140.

® Ecnu cBeTOBOIN yKasaTenb muraet
(MP 600 Ultra n MP 800 Turbo)

MNpwn neperpy3ke annapata
WKW NpU UCNOoNb30BaHUN
MUKCepa AnA NPOayKTOB C
TBEPAOW M ryCTON TeKCTY-
poW CBETOBOW yKa3aTesb
neperpyskn Toka MUraeT B
TeyeHve 5 cekyHg, npeay-
npexpaa o6 octraHoBKe
nBuratens. Takas ocTa-
HOBKa YKa3blBaeT, YTO NMPOAYKT MMeeT TBEPAYIO U ry-
CTYIO TEKCTYPY U MUKCEP He mpurcnocobneH ansa ero
NPUroTOBNEHMA.

(CBETOBOV! YKA3ATEND

B Takom cnyvyae Bbl MOXeTe MOBTOPHO 3anyCTUTb
annapaTt, OfHAaKO, OH OCTAaHOBWUTCA, ecCcnu
NpUroTaBnMBaemMbllii NPOAYKT UMeeT TBepay U
rycTyio TeKCTYpY.

26/10/2018

B cnyyae HeycTaHOBIEHHOW NPUYNHbI HENCNpPaB-
HoCTu o6paTuTech K CBOeMy nNpoAaBsLy UM Bep-
HUTe annapar B CEPBUCHbBIN LIEHTP.

HOPMbI

CMOTpETb JeKnapaumio 0 COOTBETCTBUN CTP. 3.
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N° de série / Serial number

®
robot@coupe MP 350 Ultra [543 @Ry r A
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 331 | PIED COMPLET MP350 A MP350A COMPLETE FOOT
2 39 332 | PIED MP350 A EQUIPE MP350 A FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 333 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP350 A MP350 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
9 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 360 | KIT BOUCHON POIGNEE +VIS+CACHE VIS CAP HANDLE KIT +SCREW+CAP SCREW
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 365 | MICRO INTERRUPTEUR +VIS+CACHE VIS MICROSWITCH+SCREW+CAP SCREW
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 364 | KIT LEVIER DE COMMANDE+VIS+CACHE VIS COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
25 89 572 | VENTILATEUR DEFLEC MP MP VENTILATOR
26 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
27 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
28 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
29 89 031 | VIROLE HAUTE MP350 Ultra MP350 Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D E G Ga M
34 800 BR 220/60/1 89 141
34 808 SA 89137
34 800 CN 220/50M1 89 269
34 806 CH 89392 | 89139 | 89518 | 89535 | 89425 | 89148 | 89276 | 89 040
34800/34800FR220-240/50-60/1 89 136
34 801 UK 89 137
34 802 AA 89 138
34 805 89 143
120/60/1 89 393 89519 | 89537 | 89426 | 89149 | 89277 | 89044
34 809 JP 89 144
Maj : 07/2017 | REV:b
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N° de série / Serial number

®
robot{fcoupe MP 350 Ultra V.V. | [-ss0-- - et
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 331 | PIED COMPLET MP350 A MP350A COMPLETE FOOT
2 39 332 | PIED MP350 A EQUIPE MP350 A FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 333 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP350 A MP350 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
9 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
22 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
24 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
25 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
26 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
27 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
28 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
29 89 037 | VIROLE HAUTE MP350 Ultra VV MP350 VV Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D E G Ga M
34 840 BR 220/60/1 89 264 89141
34 848 SA 89 137
34 840/34 840 FR 89 136
34 840 KR 89518 | 89535 | 89408 | 89152 | 89276 | 89 040
34 846 CH 220-240/50-60/1| 89 406 | 89 139
34 841 UK 89 137
34 842 AA 89 138
34845 120/60/1 89 407 89 143 89519 | 89537 | 89409 | 89153 | 89277 | 89044
34849 JP 89 144
Maj : 07/2017 | REV :b
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N° de série / Serial number

®
robot@coupe MP 450 Ultra s BR) r A
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 338 | PIED COMPLET MP450 A MP450A COMPLETE FOOT
2 39 339 | PIED MP450 A EQUIPE MP450 A FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 340 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP450 A MP450 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
9 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 360 | KIT BOUCHON POIGNEE +VIS+CACHE VIS CAP HANDLE KIT +SCREW+CAP SCREW
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 365 | MICRO INTERRUPTEUR +VIS+CACHE VIS MICROSWITCH+SCREW+CAP SCREW
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 364 | KIT LEVIER DE COMMANDE+VIS+CACHE VIS COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
25 89 572 | VENTILATEUR DEFLEC MP MP VENTILATOR
26 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
27 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
28 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
29 89 032 | VIROLE HAUTE MP450 Ultra MP450 Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D E G Ga M
34810 BR 220/60/1 89 141
34 818 SA 89 137
34 810 CN 220/50/1 89 269
34 816 CH 89 139
34810 ZA 89392 | 89140 | 89518 | 89535 | 89425 | 89148 | 89276 | 89 041
34810134 810 FR 220-240/50-60/1 89 136
35810 KR
34811 UK 89 137
34812 AA 89 138
34815 120/60/1 89 393 89 143 89519 | 89537 | 89426 | 89149 | 89277 | 89 045
34819 JP 89144
Maj : 07/2017 | REV:b
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N° de série / Serial number

®
robot{fcoupe MP 450 Ultra V.V. | |- reeee
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 338 | PIED COMPLET MP450 A MP450A COMPLETE FOOT
2 39 339 | PIED MP450 A EQUIPE MP450 A FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 340 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP450 A MP450 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
9 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
22 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
24 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
25 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
26 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
27 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
28 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
29 89 038 | VIROLE HAUTE MP450 Ultra VV MP450 VV Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B (o3 D E G Ga M
34 850 BR 220/60/1 89 264 89141
34 858 SA 89 137
34 850/34 850 FR 89 136
34 850 KR 89518 | 89535 | 89408 | 89152 | 89276 | 89 041
34 856 CH 220-240/50-60/1| 89 406 | 89139
34 851 UK 89137
34852 AA 89138
34885 120/60/1 89 407 89143 89519 | 89537 | 89409 | 89153 | 89277 | 89045
34859 JP 89144
Maj : 07/2017 | REV:b
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N° de série / Serial number

MP 550 Ultra 645 <-omo .- 756 ----

-728 ----- -- (BR) -767 ----- -- (SA)
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 341 | PIED COMPLET MP550 A MP550A COMPLETE FOOT
2 39 342 | PIED MP550 A EQUIPE MP550 A FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 343 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP550 A MP550 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 344 | CLOCHE INOX MP550A EQU MP550 A BELL COVER
9 39 345 | COUTEAU MP550 A MP550 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 360 | KIT BOUCHON POIGNEE +VIS+CACHE VIS CAP HANDLE KIT +SCREW+CAP SCREW
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 365 | MICRO INTERRUPTEUR +VIS+CACHE VIS MICROSWITCH+SCREW+CAP SCREW
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 364 | KIT LEVIER DE COMMANDE+VIS+CACHE VIS COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
25 89 572 | VENTILATEUR DEFLEC MP MP VENTILATOR
26 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
27 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
28 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
29 89 033 | VIROLE HAUTE MP550 Ultra MP550 Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D E G Ga M
34 820 BR 220/60/1 89 141
34 828 SA 89 137
34 820 CN 220/50M1 89 269
34 820/34 820 FR 89 136
34 820 KR 89 430 89510 | 89535 | 89425 | 89148 | 89276 | 89042
34 820 ZA 220-240/50-60/1 89 140
34 826 CH 89 139
34 821 UK 89 137
34 822 AA 89 138
34825 120/60/1 89 431 89 143 89511 | 89537 | 89426 | 89149 | 89277 | 89 046
34 829 JP 89144
Maj : 07/2017 | REV:b
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MP 600 Ultra

N° de série / Serial number

-646 ----- -- -757 ----- -
-729 ----- -- (BR) -768 ----- -- (SA)
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 39 346 | PIED COMPLET MP600 A MP600 A COMPLETE FOOT
2 39 348 | PIED MPG0CA EQU MPG0CA FOOT
3 89 619 | RESSORT PIED MP MP FOOT SPRING
4 39 349 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MP600 A MP600 A DRIVING SHAFT
5 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint & lévre) MPA FOOT BEARING RACE
6 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
7 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
8 39 344 | CLOCHE INOX MP550 A EQU. MP550 A BELL COVER
9 39 345 | COUTEAU MP550 A MP550 A BLADE
10 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
11 89 631 | TIRANT MP60O (x4) MP600 SCREWED SPACER (x4)
12 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
13 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
14 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
15 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
16 89 629 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
17 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
18 89 622 | VIS M4x60 MP600 (x4) MP600 SCREW M4x60 (x4)
19 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
20 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
21 89 365 | MICRO INTERRUPTEUR +VIS+CACHE VIS MICROSWITCH+SCREW+CAP SCREW
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW
23 89 364 | KIT LEVIER DE COMMANDE+VIS+CACHE VIS COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW (x5)
25 89 620 | VIROLE MOTEUR MP600 MP&00 MOTEUR FERRULE
26 89 573 | VENTILATEUR MP600 @69 MP&00 VENTILATOR
27 89 577 | COURONNE CANALISATION MP600 MP&00 AIR DUCT
28 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
29 89 507 | ROULEMENT MOTEUR MP MP MOTOR BEARING
30 89 034 | VIROLE HAUTE MP600 Ultra MP600 Ultra HIGH FERRULE
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
P PONT DE DIODES RECTIFIER BRIDGE
Machine Voltage A B Cc D E G Ga M P
34 830 BR 220/60/1 89 141
34 838 SA 89 137
34 836 CH 89 139
34830 ZA 89 146 89 140 89976 | 89 535 | 89 425 | 89 148 | 89 276 | 89 043 -
34 830/34 830 FR 220-240/50-60/1 89 136
34 830 KR
34 831 UK 89 137
34 832 AA 89 138
34 835 120/60/1 89 147 89143 89 977 | 89 537 | 89 427 | 89149 | 89 277 | 89 566 | 89 615
34 839 JP 89 144

| Maj : 07/2017 | REV:b
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*Voir tarif machine / see export price list
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N° de série / Serial number

MP 800 Turbo 647 een .- 758 <eon -

“730 aeunn - (BR) -769 ----- -- (SA)

Désignation

Description

001
002
003
004
643
006
624
628
241
345
625
533
145
508
662
007
262
622
156
155
530
365
364
532
631
620
573
577
569
507
008
009
000
022
023
024

Index | Piece/Part
1 *89
2 89
3 89
4 89
5 89
6 89
7 89
8 89
9 89
10 39
11 89
12 89
13 89
14 89
15 89
16 89
17 89
18 89
19 89

20 89
21 89
22 89
23 89
24 89
25 89
26 89
27 89
28 89
29 89
30 89
31 89
32 89
33 89
34 89
35 89
36 89
37 89

010

PIED COMPLET MP 800 T
PIED MP 800 T EQUIPE

ARBRE D’ENTRAINEMENT MP 800 T EQUIPEE
ARBRE D’ENTRAINEMENT MP 800 T

KIT PIED MPC / CMP / CMPC

ROULEMENT PIED MP 800 T

CAGE D’ENTRAINEMENT INOX A

JOINT DE PIED

CLOCHE COMPLETE 550 RENFORCEE
COUTEAU MP 550 A

MOYEU D’ENTRAINEMENT A

KIT ETANCHEITE + VIS + CACHE VIS
POIGNEES (G+D) + VIS + CACHE MP

GRILLE (x2)

OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP

SUPPORT MURAL MP 800 T

OUTIL DEMONTAGE CABLE

VIS M4x60 (x4)

KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS
KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS
KIT BOUTON + VIS + CACHE VIS
MICROINTERRUPTEUR + VIS + CACHE VIS
KIT LEVIER DE COMMANDE + VIS + CACHE VIS
VIS + CACHE VIS POIGNEE (x5)

TIRANT (x4)

VIROLE MOTEUR

VENTILATEUR

COURONNE DE CANALISATION

CONDUIT VENTILATEUR

ROULEMENT MOTEUR

VIROLE DECOR MP 800 T

CARTER ALU MP 800 T

POIGNEE INOX MP 800 T

VIS POIGNEE MP 800 T

BOUCHON MP 800 T EQUIPEE

JOINT BOUCHON MP 800 T

MOYEU D’ENTRAINEMENT MP 800 T

MP 800 T COMPLETE FOOT
MP 800 T FOOT

MP 800 T DRIVING SHAFT ASSEMBLY

MP 800 T DRIVING SHAFT

MPC / CMP / CMPC FOOT KIT

MP 800 T BEARING FOOT

STAINLESS STEEL DRIVING FRAME A
FOOT SEAL

REINFORCED COMPLETE 550 BELL COVER
550 A BLADE

DRIVING HUB A

WATERPROOF NESS + SCREW + CAP SCREW KIT
HANDLE (L+R) + SCREW + CAP SCREW MP
VENT COVER (x2)

TooL

MP 800 T RACK

POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
SCREW M4x60 (x4)

LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
KNOBS + SCREW + CAP SCREW KIT
MICROSWITCH + SCREW + CAP SCREW KIT
COMMAND ARM + SCREW + CAP SCREW KIT
SCREW + CAP SCREW HANDLE (x5)
SCREWED SPACER (x4)

MOTOR FERRULE

VENTILATOR

AIR DUCT

VENTILATOR PIPE

MOTEUR BEARING

MP 800 T FERRULE

MP 800 T ALUMINIUM CASING

MP 800 T STAINLESS-STELL HANDLE

MP 800 T HANDLE SCREW

MP 800 T CAP

MP 800 T SEAL CAP

MP 800 T DRIVING HUB

* Voir tarif machines / See export price list.
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MP 350 Ultra

N° de série / Serial number

®
robot(jcoupe o R i
Index | Piece/Part | Désignation Description

1 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL

2 89 630 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT

3 * 39 354 | PIED COMPLET MPC350 A MPC350A COMPLETE FOOT

4 39 452 | PIED MPC350A EQU MPC350A FOOT

5 39 352 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MPC 350 A MPC350 A DRIVING SHAFT

6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT

7 89 645 | ROULEMENT 608 2RS BEARING 608 2RS

8 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint a lévre) MPA FOOT BEARING RACE

9 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
10 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
11 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
12 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
13 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
15 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
17 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 650 | BOITE FOUET MP MP WHIP BOX
19 89 553 | FOUETS MP (x2) MP WHIPS KIT (x2)
20 89 544 | PIGNONS RLT BAG BF MP+VIS+CACHE-VIS BF PIGNONS RLT BAG BF MP+SCREW+CAP SCREW
21 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP MP/CMP BF UPPER BODY
22 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
23 89 387 | COQUE INF ALU BF MP MP BF ALU LOWER BODY
24 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF+VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT+SCREW+CAP SCREW KIT
25 89 389 | VIS+CACHE VIS BF MP/CMP BF SCREW+CAP SCREW
26 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
27 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
28 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
29 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
30 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT+SCREW+CAP SCREW
31 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
32 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
33 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW KIT (x5)
34 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
35 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
36 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
37 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
38 89 507 | ROULEMENTS MOTEUR MP MP MOTOR BEARINGS
39 89 035 | VIROLE HAUTE MPC350 Ultra MPC350 Ultra HIGH FERRULE
40 89 633 | CARTER ALU MPC MPC ALUMINIUM CASING
41 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB

Maj : 07/2017 | REV:b
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® MP 350 Ultra N° de série / Serial number
roboticoupe ool s gt
ompi I -
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING
F BLOC MOTEUR BLOCK MOTEUR
G CONNECTEUR CONNECTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B Cc D E F G Ga M
34 860 BR 220/60/1 89 264 | 89 141 89 192
34 860 CN 220/50/1 89 269 89 273
34 860 89 193
34 860 FR 89136 89 282
34 866 CH 89 139 89194
34 867 SE 220-240/50-60/1 | 89 406 | 89 142 89518 | 89535 | 89408 89 195 89152 | 89276 | 89040
34 860 ZA 89 140 89 196
34 862 AA 89 138 89 198
34 861 UK 89 197
89 137
34 868 SA 220/60/1 89 265
34 865 89 143 89 199
120/60/1 89 407 89 519 | 89537 | 89409 89 153 | 89 277 | 89 044
34 869 JP 89 144 89 200
Maj : 07/2017 | REV:b
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MP 450 Ultra

N° de série / Serial number

®
robot(jcoupe o R L
Index | Piece/Part | Désignation Description

1 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL

2 89 630 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT

3 * 39 355 | PIED COMPLET MPC450 A MPC450A COMPLETE FOOT

4 39 453 | PIED MPC450A EQU MPC450A FOOT

5 39 350 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MPC 450 A MPC450 A DRIVING SHAFT

6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT

7 89 645 | ROULEMENT 608 2RS BEARING 608 2RS

8 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint a lévre) MPA FOOT BEARING RACE

9 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
10 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
11 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
12 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
13 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
15 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
17 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 650 | BOITE FOUET MP MP WHIP BOX
19 89 553 | FOUETS MP (x2) MP WHIPS KIT (x2)
20 89 544 | PIGNONS RLT BAG BF MP+VIS+CACHE-VIS B.F. PIGNONS RLT BAG BF MP+SCREW+CAP SCREW
21 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP MP/CMP BF UPPER BODY
22 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
23 89 387 | COQUE INF ALU BF MP MP BF ALU LOWER BODY
24 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF+VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT+SCREW+CAP SCREW KIT
25 89 389 | VIS+CACHE VIS BF MP/CMP BF SCREW+CAP SCREW
26 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
27 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
28 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
29 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
30 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT+SCREW+CAP SCREW
31 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
32 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
33 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW KIT (x5)
34 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
35 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
36 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
37 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
38 89 507 | ROULEMENTS MOTEUR MP MP MOTOR BEARINGS
39 89 036 | VIROLE HAUTE MPC 450 Ultra MPC450 Ultra HIGH FERRULE
40 89 633 | CARTER ALU MPC MPC ALUMINIUM CASING
41 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
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MP 450 Ultra

N° de série / Serial number

®
robot{jcoupe o R L
Index | Piece/Part | Désignation Description

1 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL

2 89 630 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT

3 * 39 355 | PIED COMPLET MPC450 A MPC450A COMPLETE FOOT

4 39 453 | PIED MPC450A EQU MPC450A FOOT

5 39 350 | ARBRE D’ENTRAINEMENT MPC 450 A MPC450 A DRIVING SHAFT

6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT

7 89 645 | ROULEMENT 608 2RS BEARING 608 2RS

8 39 334 | BAGUE PIED MP A (roulement-joint a lévre) MPA FOOT BEARING RACE

9 89 624 | CAGE D’ENTRAINEMENT INOX STAINLESS STEEL DRIVING FRAME
10 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP MP/CMP FOOT SEAL
11 39 335 | CLOCHE INOX MP450A EQU MP450 A BELL COVER
12 39 337 | COUTEAU MP450 A MP450 A BLADE
13 89 625 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP A MP ADRIVING HUB
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
15 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
17 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 650 | BOITE FOUET MP MP WHIP BOX
19 89 553 | FOUETS MP (x2) MP WHIPS KIT (x2)
20 89 544 | PIGNONS RLT BAG BF MP+VIS+CACHE-VIS B.F. PIGNONS RLT BAG BF MP+SCREW+CAP SCREW
21 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP MP/CMP BF UPPER BODY
22 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
23 89 387 | COQUE INF ALU BF MP MP BF ALU LOWER BODY
24 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF+VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT+SCREW+CAP SCREW KIT
25 89 389 | VIS+CACHE VIS BF MP/CMP BF SCREW+CAP SCREW
26 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
27 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
28 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
29 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
30 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT+SCREW+CAP SCREW
31 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
32 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
33 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW KIT (x5)
34 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
35 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
36 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
37 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
38 89 507 | ROULEMENTS MOTEUR MP MP MOTOR BEARINGS
39 89 036 | VIROLE HAUTE MPC 450 Ultra MPC450 Ultra HIGH FERRULE
40 89 633 | CARTER ALU MPC MPC ALUMINIUM CASING
41 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
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MP 450 Ultra
FW/FW XL

N° de série / Serial number

o
\\\‘___._

13(x2)
2 25
G@ Ga @
N° de série N° de série
Serial number Serial number
FW-652----- -- FW-763----- --
” FW-735----- -- (BR)| XL-764 ----- --
FW-774----- -- (SA)
XL-653----- --

37

38

39

* Voir tarif machines / See export price list
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MP 450 Ultra

N° de série / Serial number

®
robot@coupe F 798 oo o BRIPW 788 oo o
FW I FW XL XL — 653 ----- -- XL —764 ----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description

1 89 092 | BOITE MELANGEUR MIXER BOX

2 89 094 | FOUET 600 WHIPS

3 89 090 | Kit PIGNONS + BAGUE + ROULEMENT PIGNONS + BAG + BEARING KIT

4 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP MP/CMP BF UPPER BODY

5 89 091 | Kit JOINT + RONDELLE SEAL + WASHER KIT

6 89 088 | COQUE INF ALU LOWER BODY

7 89 077 | Kit ROULEMENT + CIRCLIPS + BAGUE + JOINT ALEVRE  BEARING + CIRCLIPS + BAG + SEAL

8 89 076 | AXE SORTIE DRIVING SHAFT

9 89 089 | KitVIS + CACHE VIS SCREW + CAP SCREW KIT
10 89 093 | Kit POIGNEE HANDLES KIT
11 89 078 | PROTECTION PROTECTION
12 89 650 | BOITE FOUET MP MP WHIP BOX
13 89 553 | FOUETS MP (x2) MP WHIPS KIT (x2)
14 89 544 | PIGNONS RLT BAG BF MP+VIS+CACHE-VIS B.F. PIGNONS RLT BAG BF MP+SCREW+CAP SCREW
15 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
16 89 387 | COQUE INF ALU BF MP MP BF ALU LOWER BODY
17 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF+VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT+SCREW+CAP SCREW KIT
18 89 389 | VIS+CACHE VIS BF MP/CMP BF SCREW+CAP SCREW
19 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
20 89 262 | OUTIL DEMONTAGE CABLE POWER CORD DISASSEMBLY TOOL
21 89 154 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
22 89 533 | KIT ETANCHEITE MP CMP+VIS+CACHE VIS MP CMP WATERPROOFNESS KIT
23 89 145 | POIGNEES MP (G+D)+VIS+CACHE HANDLES MP (L+R)+SCREW+ CAP SCREW
24 89 508 | KIT GRILLES MP (x2) MP VENT COVERS KIT (x2)
25 89 630 | SUPPORT MURAL MP MP WALL SUPPORT
26 89 156 | KIT LEVIER DE VERROUILLAGE+VIS+CACHE VIS LOCKING ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
27 89 155 | KIT LEVIER DE PRESENCE+VIS+CACHE VIS PRESENCE ARM+SCREW+CAP SCREW KIT
28 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT+SCREW+CAP SCREW
29 89 531 | KIT LEVIER COMMANDE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP COMMAND ARM KIT +SCREW+CAP SCREW
30 89 621 | VIS M4x105 MP (x4) MP SCREW M4x105 (x4)
31 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x5) MP/CMP HANDLE SCREW KIT (x5)
32 89 574 | VENTILATEUR AIMANT MPC MPC MAGNET VENTILATOR
33 89 571 | COURONNE CANALISATION MP MP AIR DUCT
34 89 613 | SUPPORT SELF MP MP SELF REST
35 89 569 | CONDUIT VENTILATEUR MP MP VENTILATOR PIPE
36 89 507 | ROULEMENTS MOTEUR MP MP MOTOR BEARINGS
37 89 039 | VIROLE HAUTE MP450 ULTRA FW MP450FW ULTRA HIGH FERRULE
38 89 633 | CARTER ALU MPC MPC ALUMINIUM CASING
39 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
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N° de série / Serial number
robot/fcou e® MP 450 Ultra FW-652 ----n - FW =774 cenee - (sA)
p FW-735 -=nnn -- (BR)FW -763 -=--~ --
FW /FW XL XL —653 ----- -- XL —764 --vnn --
Index Désignation Description

A PLATINE CIRCUIT BOARD

B CABLE D'ALIMENTATION POWER CORD

c INDUIT INDUCED CIRCUIT

D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)

E FILS ELECTRIQUES ELECTRICAL WIRING

F BLOC MOTEUR BLOCK MOTOR

G CONNECTEUR CONNECTOR

M MOTEUR MOTOR

Machine
Voltage A B c D E F(FW) | F(FWXL) | G Ga M
FW FW XL
34 880 BR 220/60/1 89 264 | 89 141 89 174
34882 AA |34 282 AA 89 138 89 172 89 161
34 880 34 280 59 136 89 177 89 157
34880FR |34280FR |  220-240/50- 89518 | 89468 | 89408 | o204 | 89285 | o060 | 89276 | 89 041
34 886 CH 60/1 89 406 | 89 139 89 178
34 887 SE 89 142 89 179
34881 UK |34281 UK 60 137 89 162 89 160
34888 SA 220/60/1 89 267
34 885 120/60/1 89407 213 | 09 519 | 89 469 | 89 409 |0 180 89153 | 89277 | 89 045
34 889 JP 89 144 89 181
Maj - 07/2017 | REV :b
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OUTIL MELANGEUR
MIXING TOOL

27355

9 (x4)

10 (x4)

11
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Index | Piece /Part | Désignation Description
1 89 092 | BOITE MELANGEUR MIXER BOX
2 89 094 | FOUET 600 WHIPS
3 89 090 | Kit PIGNONS + BAGUE + ROULEMENT PIGNONS + BAG + BEARING KIT
4 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP MP/CMP BF UPPER BODY
5 89 091 | Kit JOINT + RONDELLE SEAL + WASHER KIT
6 89 088 | COQUE INF ALU LOWER BODY
7 89 077 | Kit ROULEMENT + CIRCLIPS + BAGUE + JOINT ALEVRE  BEARING + CIRCLIPS + BAG + SEAL
8 89 076 | AXE SORTIE DRIVING SHAFT
9 89 089 | Kit VIS + CACHE VIS SCREW + CAP SCREW KIT
10 89 093 | Kit POIGNEE HANDLES KIT
11 89 078 | PROTECTION PROTECTION

Maj : 03/2009 | REV :b
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MP 350 Ultra - MP 450 Ultra - MP 550 Ultra - MP 600 Ultra - MP 800 Turbo
SCHEMA ELECTRIQUE

ELECTRIC DIAGRAM

120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz - 240V/50Hz 1~

ELEKTRISCHES SCHALTBILD

Francais English Deutsch
A | Carter aluminium Aluminium housing Aluminiumhaube LPJ
C | Unité de contréle Control unit Kontrolleinheit J3 |+
J1 J2 M | Moteur Motor Motor J1 J2
P | Pont de diodes Rectifier bridge Briicke diode ~ ~_
SWH1| Interrupteur marche/arrét | On/off switch Betriebsschalter/Stopschalter 12 n
SW2| Interrupteur marche/arrét | On/off switch Betriebsschalter/Stopschalter
m J3 9 | Protecteur thermique Thermal protector Thermoschutz Ja| - J4 J3
V | Voyant présence tension | Voltage presence indicator| LED-Spannung Prasenz
UNIQUEMENT TOUS LES AUTRES| Seulement sur modéles 120V/60Hz UNIQUEMENT TOUS LES AUTRES
ONLY - NUR MODELES |_vert/green/grun Only on 120V/60Hz version ONLY - NUR MODELES
MP 600 Ultra - 120V/60Hz . . MP 600 Ultra - 120V/60Hz
MP 800 Turbo - 230V/50Hz |OTHER MODELS Gibt es nur fiir den 120V/60Hz MP 800 Turbo - 230V/50Hz |OTHER MODELS
MP 800 Turbo - 240V/50Hz MP 800 Turbo - 240V/50Hz
MP 800 Turbo - 220V/60Hz [ALLES ANDERES MP 800 Turbo - 220V/60Hz ALLEESL,IO:NDERES
MP 800 Turbo - 120v/60Hz [MODELL MP 800 Turbo - 120V/60Hz |MOD
F——————— vert/green/grun _ _ __ __ __ _ __ __ _ ol Nt _vert/green/gun_ _ _ _ _ _ _ _ __ __ __ __ __ _ _ _______ -
* r J2
L = —r ﬁ noir / black / schwarz : | Sw2 :
o 77 mGO _——F I 4%
o I i | I
% r—— = 1:@ rouge / red / rot | : i I
C
S O —
5 | /e — [ ¢ SW1, o |
= T orange SW1 |
3 | | I ot |
ER -2 N B c blanc / white / weiB | | |
sl 23|g J2 L RL1 '
25l 228 ir / black / sch <712 L] !
2> 0| & noir / black / schwarz ~ [ [
@ §| z 3= noir / black / schwarz Sw2 | I [
S oy 9T 8 . I |
ok \l 53l = noir / black / schwarz l |
5 El aa|: | [ |
et I P :
sA 8K
© /]\ V ] : J\_ /[\ 1\ vert-jaune :
vert-jaune —N L green-yellow
— NL green-yellow | - grun-gelb |
< 3 | grun-gelb | |
ALIMENTATION J/ : :
SUPPLY _A | LA
Vi
STROMVERSORGUNG < e ! \ !
e | e -
® .
robot{coupe N° 406080 d Maj : 01/17
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MP 350 Ultra Combi - MP 450 Ultra Combi - MP 450 Ultra FW - MP 350 Ultra V.V. - MP Ultra 450 V.V. - MP 450 Ultra FW XL
120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz - 240V/50Hz 1~

ELECTRIC DIAGRAM SCHEMA ELECTRIQUE ELEKTRISCHES SCHALTBILD
English Francais Deutsch
A Aluminium housing Carter aluminium Aluminiumhaube
) C Control unit Unité de controle Kontrolleinheit
green-yellow / vert-jaune / grun-gelb JB | Jonction board Circuit de connection AnschlussKreilauf
/ M | Motor Moteur Motor
/ P Potentiometer Potentiometre Potentiometer
___green/vert/grun _ _ _ SW1 | Onloff switch Interrupteur marche/arrét | Betriebsschalter/Stopschalter
! T Triac Triac Triac
VS | Velocity sensor Capteur de vitesse GeschwindigKeitfmesser
|
| i} Thermal protector Protecteur thermique Thermoschutz
: \") Voltage presence indicator | Voyant présence tension | LED-Spannung Prasenz
L 9 |
P Only on 120V version
JB ! Lvert |
— | |—Een Vel iarun__ ' seulement sur modéles 120V
— Gibt es nur fiir den 120V
: -
— |
| NLE
| \'}
|
|
L L |
5 B2 | QN
—__L__] I
. reen / vert / grun
— o |- —f—geenlvenionn__ , SW1
— ' | green/vert/grun _|
blue /bleu/blau | |
Q @ or louwhite/ blanc / weiB : | :
|
O sw1 | L
o red /rouge/ rot | |
e L B2
V | L————10 green-yellow
_:l_ 1\ 1\ 1\ Lgreen / vert / grun vert-jaune
e e R I N Bttt 2
T = 1  1r " 9~ v e grun-gelb
= M SUPPLY ° [N
ALIMENTATION
STROMVERSORGUNG
® .
robotcoupe N° 407768 e Maj : 01/17

26/10/2018
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Head Office, French, Service Clients Belgique
Export and Marketing Department: 26, Rue des Hayettes
48, rue des Vignerons 6540 Mont Sainte-Geneviéve
94305 Vincennes Cedex- France Tél. : (071) 59 32 62
Tel.: 01 43 98 88 15 - Fax: 01 43 74 36 26 Fax : (071) 59 36 04
Email: international@robot-coupe.com Email : info@robot-coupe.be
Delegacién comercial en Espaiia: Robot-Coupe ltalia srl
Riera Figuera Maijor, 43 Via Stelloni Levante 24/a
08304 Mataré (Barcelona) 40012 Calderara di Reno (BO)
Tel.: (93) 741 10 23 - Fax: (93) 741 1273 Tel: 051 72 68 10 - Fax: 051 72 68 12
Email: robot-coupe@robot-coupe.e.telefonica.net Email: info@robot-coupe.it

www.robot-coupe.com

: 450 720 - 26/10/2018 - RDM
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smotrin
Записка
По вопросам гарантии, монтажа, ремонта и 
технического обслуживания данного оборудования 
обращайтесь в ООО«СЦ Трапеза», г. Москва, 125167 
ул. Красноармейская,  дом 11, корпус 2     
т. 8-495-956-3663. http://www.sc.trapeza.ru

Уважаемые пользователи!
Никакой список предупреждений и предостережений не может быть идеально полным. 
В случае возникновения ситуаций, не охваченных в данном руководстве, оператор 
должен применять здравый смысл и управлять этим аппаратом безопасным образом.





